



Sara Vita

Nazionalità: Italiana

☎ (+39) 3293933233

Data di nascita: 22/01/1990

Sesso: Femminile

✉ Indirizzo e-mail: sara.vita90@gmail.com

📍 Indirizzo : Largo dei Cembri n°9, 00040 RM (Italia)

PRESENTAZIONE

Sono un'archeologa che si è avvicinata al campo dell'educazione svolgendo percorsi di archeologia e di storia dell'arte per bambini, sono interessata al campo dell'educazione e della pedagogia (mi sto laureando in Scienze dell'Educazione) in particolar modo all'outdoor education svolgendo percorsi didattici presso la Fattoria didattica Riparo dove ricopro il ruolo di coordinatrice delle attività didattiche. Sono specializzata in Letteratura per l'infanzia e albi illustrati.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea Triennale Scienze dell'Educazione - Educatore di Nido e servizi per l'Infanzia (in corso)
Università "Roma Tre" [Attuale]

Laurea Triennale Scienze Archeologiche - curriculum classico
Università "La Sapienza" Roma

Diploma classico
Liceo classico "F.Vivona"

ESPERIENZA LAVORATIVA

Educatrice
Fattoria didattica Riparo [2014 – Attuale]

Città: Anzio

Programmazione e realizzazione percorsi didattici in fattoria

Programmazione eventi e attività culturali

Laboratori stagionali per bambini

Programmazione e realizzazione centro estivo per bambini

Insegnante di sostegno

Scuola elementare "G.Manzù" Ardea [a.s.2020/2021]

Insegnamento presso la classe IC del plesso e supporto nell'attività di una bambina con disturbo dello spettro autistico

Operatrice didattica

Associazione culturale Tutti giù per terra [2014 – Attuale]

Città: Ardea

Attività di educazione ambientale nelle scuole primarie (anche per progetto Sapere i Sapori)

Attività di educazione storico-artistica nelle scuole primarie di Ardea (attività presso siti archeologici della città e presso il Museo Manzù di Ardea)

Tutor didattico

SAIP Formazione [03/2013 – 06/2013]

Tutoraggio Corso di Formazione Educazione Giovanile

Accoglienza museale

Pro Loco Ardea [2012]

Accoglienza e guida nella mostra "Il Feudo dei Cesarini"

Animatrice

Ludoteca "L'Oasi del sorriso" [2009 – 2011]

Città: Roma

Animatrice feste di compleanno

Aiuto nelle attività della ludoteca

CORSI DI FORMAZIONE

Corso di introduzione al Metodo Litigare Bene - Centro Psicopedagogico per l'educazione e gestione dei conflitti

[2020]

Corso "Educare alla Lettura alla Scuola dell'Infanzia" - Erickson

[2020]

Corso Animazione alla Lettura - Sinnos casa editrice

[2017]

Corso Didattica dell'Arte - Palazzo delle Esposizioni Roma

[2016]

Corso Imprenditore Agricolo Professionale - Istituto Agrario Garibaldi Roma

[2013 – 2014]

Corso "Coltiva il tuo Futuro" - Cooperativa Coraggio

[2013 – 2014]

TIROCINI UNIVERSITARI

Laboratorio di Ceramica Etrusca

Campagna di scavo Veio Piazza d'Armi

Campagna di scavo Santuario Sol Indiges Torvajonica

Campagna di ricognizione archeologica in Sabina (Abbazia di Farfa)

Campagna di ricognizione archeologica nel Reatino (Colli sul Velino)

VOLONTARIATO

Attività volontariato presso Oratorio "Piergiorgio Frassati" Ardea

[Ardea, 2005 – 2012]

Ho svolto attività di volontariato occupandomi di percorsi per bambini e gruppi giovanili di preadolescenti e adolescenti

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre:

italiano

inglese

ASCOLTO: B2 LETTURA: B2 SCRITTURA: B2

PRODUZIONE ORALE: B2 INTERAZIONE ORALE: B2

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Windows

HOBBY E INTERESSI

Viaggi e lettura, soprattutto di albi illustrati per bambini